TRƯỜNG ĐH Y - DƯỢC, ĐẠI HỌC HUẾ

HỘI ĐỒNG ĐẠO ĐỨC TRONG

NGHIÊN CỨU Y SINH HỌC

Số: H2024/416

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 05 tháng 8 năm 2024

GIẤY CHẤP THUẬN

Căn cứ Quyết định số 1138/QĐ-ĐHYD ngày 10 tháng 5 năm 2021 của

Hiệu trưởng trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế về việc thành lập Hội đồng

đạo đức trong nghiên cứu y sinh học (sau đây gọi là Hội đồng đạo đức) nhằm

xét duyệt các vấn đề đạo đức trong nghiên cứu y sinh học của các đề tài/dự án;

Căn cứ Biên bản họp đánh giá đạo đức trong nghiên cứu y sinh học đối với

các đề tài của học viên sau đại học ngày 05 tháng 8 năm 2024, Hội đồng đạo đức

chấp thuận về các khía cạnh đạo đức trong nghiên cứu đối với đề tài:

- Tên đề tài: Nghiên cứu thí điểm áp dụng can thiệp dựa vào bằng chứng

cho bệnh nhân HIV/AIDS tại tỉnh Thừa Thiên Huế

- Chủ nhiệm đề tài: ĐẶNG THỊ ANH THƯ

- Đơn vị: Khoa Y tế công cộng, Trường Đại học Y - Dược, Đại học

- Thời gian thực hiện nghiên cứu: Từ tháng 08/2024 đến tháng 03/2025

- Yêu cầu: Nghiên cứu viên tuân thủ nội dung nghiên cứu trong đề cương

đã được phê duyệt. Bất kỳ sự thay đổi nào về nội dung nghiên cứu hay việc nảy

sinh vấn đề liên quan đến đạo đức trong quá trình thực hiện nghiên cứu cần

được báo cáo với hội đồng đạo đức.

- Quy trình xét duyệt: Đề tài được thông qua quy trình rút gọn.

- Ngày chấp thuận: 05/8/2024./.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

VÕ TAM

THƯ KÝ HỘI ĐỒNG

NGUYỄN THANH THẢO